ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				    REQUERIMENTO N° 02/2009

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envido de expediente a Sua Excelência Secretária de Estado de Saúde Bea-triz Figueiredo
Dobashi, com copia a Sua Excelência Deputado Estadual Jerson Domingos, Presidente da
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, requerendo a viabilização de uma
APARELHO DESFIBRILADOR, para utilização do Centro de Saúde em nosso município.

				      JUSTIFICATIVA:

				O referido aparelho e de extrema importância nos atendimentos emergências, podendo vir
a salvar vidas, dado ao fato que o centro municipal de saúde vem pres-tando  todos os tipos
de serviços com atendimento 24 horas.

				Sala das Sessões em 26 de janeiro de 2009

				VER. ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA